
Sächsische Meisterschaften
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: ASC Oberwiesenthal

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter M.Müller SVS Streckenname Unter der Seilbahn
Rennleiter M.Loos ASC O'thal Start 1130 m
Trainer-Vertreter H.Roebbel SC Bad Grund Ziel 910 m

Höhendifferenz 220 m
Streckenlänge 800 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer D. Binz SVS C.Herrmann SVS

Tore / R.-Änder. 30/29 30/29
Vorläufer L.Wagner ASC O'thal L.Wagner ASC O'thal

J.M.Korn ASC O'thal

L.Seubert TSV Pobershau

Startzeit 10:00 13:15
Wetter / Schnee sonnig, leicht bewölkt / weich sonnig, leicht bewölkt / weich
Tmp. Start / Ziel -1.0°C / 0.0°C -1.0°C / 0.0°C

Punktezuschlag Damen: 104,94 Punktezuschlag Herren: 71,94 Punkteliste: DSVA2205

F-Wert = 1010.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Damen

1. 112 15273 MUELLER Lydia 1998 LSS 00:46.13 00:48.61 01:34.74 104,94
SC Schoeneck

2. 107 15287 NUCKELT Tina 1999 LSS 00:48.19 00:47.53 01:35.72 115,39
Einsiedler Skiverein

3. 101 22657 ZIMMERMANN Luise 2003 TSV 00:47.92 00:48.65 01:36.57 124,45
SSV Erfurt

4. 102 22502 GÄRTNER Hilde 2005 LSS 00:47.63 00:49.87 01:37.50 134,36
SC Schoeneck

5. 115 15794 BÄRTHEL Johanna 2000 LSS 00:48.22 00:49.70 01:37.92 138,84
ASC Chemnitz

6. 105 25273 AMMON Katharina 2005 BSV-FJ 00:48.79 00:49.26 01:38.05 140,23
ATV 1873 Frankonia Nuernberg

7. 114 21995 WEIKART Sina 2005 HSV 00:49.62 00:48.96 01:38.58 145,88
TSV Wuestensachsen

8. 104 15835 MUEHL Paula 2000 LSS 00:49.62 00:50.96 01:40.58 167,20
Einsiedler Skiverein
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 113 19436 SCHUFFENHAUER Laura 2001 LSS 00:51.04 00:50.58 01:41.62 178,29
Einsiedler Skiverein

10. 119 19243 WILKE Theres 2002 LSS 00:51.67 00:50.80 01:42.47 187,35
SC Schoeneck

11. 106 19110 WEIKART Leona 2002 HSV 00:50.82 00:52.19 01:43.01 193,10
TSV Wuestensachsen

12. 103 23306 SIEVERS Therese 2005 LSS 00:51.05 00:52.70 01:43.75 200,99
TUS Zwoenitz

13. 118 23832 SCHMIED Annika 2004 LSS 00:51.30 00:55.98 01:47.28 238,63
SC Schoeneck

14. 122 31078 MEHLHORN Josie 2005 LSS 00:53.82 00:55.65 01:49.47 261,97
TUS Zwoenitz

15. 116 23122 MÜHL Emma 2005 LSS 00:53.93 00:55.81 01:49.74 264,85
Einsiedler Skiverein

16. 120 27863 BUCHALLA Anna 2004 BSV-OPF 00:53.75 00:56.83 01:50.58 273,81
SC Grossberg

17. 121 23824 DÖMEL Aimee-Joelina 2004 LSS 00:56.03 00:56.13 01:52.16 290,65
ASVL Waltersdorf

18. 108 22658 REYMANN Anne 2003 TSV 00:55.96 00:58.62 01:54.58 316,45
SSV Erfurt

19. 123 31085 GEIßLER Nina 2005 LSS 00:58.28 01:04.79 02:03.07 406,96
TUS Zwoenitz

Herren

1. 134 12161 THOMAS Rico 1994 LSS 00:42.92 00:42.98 01:25.90 71,94
ASC Chemnitz

2. 138 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:46.50 00:45.11 01:31.61 139,08
SV 08 Steinach

3. 139 19421 WOLF Florian 2002 LSS 00:46.12 00:45.72 01:31.84 141,78
ASC Chemnitz

4. 130 12087 BERTHEL Felix 1989 LSS 00:46.38 00:47.96 01:34.34 171,18
ASC Oberwiesenthal

5. 141 22500 WEGLARZ Louis 2005 LSS 00:47.22 00:47.42 01:34.64 174,70
SC Schoeneck

6. 136 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS 00:48.31 00:50.29 01:38.60 221,26
Einsiedler Skiverein

7. 145 23329 MIKA Arthur 2005 TSV 00:48.61 00:50.33 01:38.94 225,26
SV 08 Steinach

8. 127 25179 KRIEGEL Niklas 1999 LSS 00:48.68 00:51.28 01:39.96 237,26
TUS Zwoenitz

9. 135 15220 SCHMITZ Jacob 1998 TSV 00:49.59 00:52.35 01:41.94 260,54
Alpiner SC Goldlauter

10. 152 23827 KAISER Florian 2004 LSS 00:51.96 00:50.13 01:42.09 262,30
SC Rugiswalde

11. 147 22166 OESER Lukas 1997 LSS 00:51.78 00:52.17 01:43.95 284,17
Ski Club Augustusburg
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

12. 143 25180 NEBEL Sven 1999 LSS 00:52.57 00:52.05 01:44.62 292,05
TUS Zwoenitz

13. 149 29349 KAULFUSS Nils 2003 LSS 00:53.27 00:55.05 01:48.32 335,55
TUS Zwoenitz

14. 146 24506 SCHLÜTTER Till 2004 TSV 00:54.37 00:54.53 01:48.90 342,37
SSV Erfurt

15. 148 23817 MINKWITZ Anton 2005 LSS 00:54.66 00:54.87 01:49.53 349,78
SV Gruen-Weiss Elstra

16. 132 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:46.14 01:26.10 02:12.24 616,80
SV 08 Steinach

Nicht am Start 1. Durchgang

109 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE
Bremer Skiclub

111 23836 PORSTMANN Marlene 2001 LSS
Ski Club Augustusburg

137 22014 LUDWIG Max 2002 LSS
SC Carlsfeld

Nicht im Ziel 1. Durchgang

110 19094 RÖBBEL Annika 2004 NSV
SC Bad Grund

117 24925 OBENAUS Lina 2005 LSS
WSV Erlbach

124 26596 JAEHNIGEN Julia 2001 LSS
SV Lok Nossen

131 15288 NUCKELT Nils 1999 LSS
Einsiedler Skiverein

150 31077 BELLMANN Vitus 2004 LSS
TUS Zwoenitz

151 23830 GÖBEL Richard 2005 LSS
SC Rugiswalde

Nicht im Ziel 2. Durchgang

128 15197 LAUINGER Niklas 1999 TSV
SSV Erfurt

133 22501 SCHLÜSSEL Erik 2005 LSS
SC Schoeneck

140 20446 FISCHER Paul 2003 LSS
Einsiedler Skiverein

142 12137 RICHTER Torsten 1970 LSS
SV Ehrenfriedersdorf

144 22796 SCHMITZ Noah 2005 TSV
Alpiner SC Goldlauter
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Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 49

Gewertete Teilnehmer: 35 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 14 M.Müller
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Sächsische Meisterschaften
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:34.74  15273 MUELLER Lydia 82,56 82,56 0,00

2. 01:35.72  15287 NUCKELT Tina 170,62

3. 01:36.57  22657 ZIMMERMANN Luise 130,28 130,28 19,51

4. 01:37.50  22502 GÄRTNER Hilde 147,81 147,81 29,42

5. 01:37.92  15794 BÄRTHEL Johanna 124,41 124,41 33,90

6. 01:38.05  25273 AMMON Katharina 229,45

7. 01:38.58  21995 WEIKART Sina 152,87

8. 01:40.58  15835 MUEHL Paula 133,03 133,03 62,26

9. 01:41.62  19436 SCHUFFENHAUER Laura 158,05

10. 01:42.47  19243 WILKE Theres 315,74

618,09 145,09

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:34.74  15273 MUELLER Lydia 82,56 1.

2. 19094 RÖBBEL Annika 113,93 DNF1

3. 01:37.92  15794 BÄRTHEL Johanna 124,41 5.

4. 01:43.01  19110 WEIKART Leona 125,24 11.

5. 01:36.57  22657 ZIMMERMANN Luise 130,28 3.

576,42

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 618,09  + 576,42  - 145,09 ) : 10 = 104,942
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 104,94
Angewandter Zuschlag 104,94

Schiedsrichter: M.Müller
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:25.90  12161 THOMAS Rico 60,00 60,00 0,00

2. 01:31.61  15234 MUELLER Michael 116,37 116,37 67,14

3. 01:31.84  19421 WOLF Florian 121,09 121,09 69,84

4. 01:34.34  12087 BERTHEL Felix 90,29 90,29 99,24

5. 01:34.64  22500 WEGLARZ Louis 152,14 152,14 102,76

6. 01:38.60  23121 SCHLITZ Bent 165,43

7. 01:38.94  23329 MIKA Arthur 270,70

8. 01:39.96  25179 KRIEGEL Niklas 213,17

9. 01:41.94  15220 SCHMITZ Jacob 189,61

10. 01:42.09  23827 KAISER Florian 239,55

539,89 338,98

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:25.90  12161 THOMAS Rico 60,00 1.

2. 01:34.34  12087 BERTHEL Felix 90,29 4.

3. 01:31.61  15234 MUELLER Michael 116,37 2.

4. 01:31.84  19421 WOLF Florian 121,09 3.

5. 15288 NUCKELT Nils 130,78 DNF1

518,53

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 539,89  + 518,53  - 338,98 ) : 10 = 71,944
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 71,94
Angewandter Zuschlag 71,94

Schiedsrichter: M.Müller
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